

《ふくしん》家計簿サービス

1ヶ月の収支が一目でわかり、通帳が家計簿がわりに！

手数料無料

普通預金（兼お借入明細）

年月日	摘要	お支払金額	お預り金額	差引残高
1 16-6-05	繰越			18,954 *
2 D 16-6-05	水道料金	6,900		12,054 *
3 D 16-6-10	電気料金	3,381		8,673 *
4 D 16-6-10	カード支払	1,340	シンキン JCB	7,333 *
5 D 16-6-10	カード支払	12,000	シンキン VISA	-4,667 *
6 D 16-6-16	給食費	3,500		-8,167 *
7 D 16-6-20	給与		275,042	266,875 *
8 D 16-6-23	定期積金	10,000		256,875 *
9 16-6-23	CD	130,000		126,875 *
10 D 16-6-26	電気料金	7,843		119,032 *
11 D 16-6-26	送金	6,000	チュウシャジョウ	113,032 *
12 D 16-6-26	ガス料金	8,543		104,489 *
13 D 16-6-26	NHK	2,690		101,799 *
14 16-6-27	AD		20,000	121,799 *
15 D 16-6-30	入払合計	*****192,197	*****295,042	*****120,845 *
16		(*****29,357)	うち公共料金)	6-1 カラ 6-30 マデ
17 D 16-7-01	CD	30,000		91,799 *
18 16-7-03			50,000	141,799 *
19 16-7-03	定期預金	100,000		41,799 *

お給料の受け取りや公共料金の支払いなどを1冊の通帳にまとめると便利です。



* 月々の収支がしっかりとわかります。

通帳記入をされるだけで、1か月分のお引き出し金額とお預入れ金額およびその差額が、それぞれ自動集計されて記帳されます。また、五大公共料金のお支払い総額も別に記帳されます。

* 自動集計日は、ご希望の日をお選びいただけます。

集計日は、給料日や月末・月初など、ご希望の日をお選びいただけます。（例えば26日をお選びいただくと、毎月26日～翌月25日までの収支を集計いたします。）

＜ふくしん家計簿サービス取り扱い要領＞

＜ふくしん家計簿サービス（以下、「家計簿サービス」といいます。）は、次の要領により取り扱います。

- 家計簿サービスの対象は、普通預金(総合)口座に限りです。
- 家計簿サービスでは、あらかじめ指定された任意の日（以下、「集計基準日」といいます。）から翌月の集計基準日の前日までの、1ヶ月間のお支払い金額の合計とお預り金額の合計、差額をそれぞれ算出し、集計基準日以降最初の有通帳取引にて、通帳に記帳いたします。
さらに、月間のお支払い金額合計のうち「五大公共料金の自動引き落とし金額」を別行に記帳いたします。
(注)通帳記帳のみの場合で、未記帳明細がないときは、集計明細は印字されません。
- 五大公共料金とは、電話・電気・ガス・水道・NHKのことをいい、一部税金

扱いとなっている場合や、集金代行会社の取り扱いとなっている場合等は、集計の対象外となります。

- お取引店において登録を行った後、最初に到来する集計基準日から取引の累積を開始します。
- 未記帳件数が80件以上となり、かつ通帳に記帳されず、未記帳集約処理が行われた場合、本サービスは自動的に解除されます。
(未記帳集約処理は当金庫所定の日にを行います。)
- 取引内容の変更およびこのサービスを解約する場合は、あらかじめ書面によりお取引店にお届けください。

以上

----- 切り取り線 -----

ふくしん家計簿サービスご利用（開始・変更・終了）申込書

福井信用金庫 御中

申込日	年	月	日
-----	---	---	---

おとろ	〒 TEL(- -)	お取引店	検印
お名前		店	
お勤め先	TEL(- -)	集計基準日	日
等連絡先		(集計基準日の記入方法)	
普通預金口座番号(右詰め)		<ul style="list-style-type: none"> 1ヶ月間の取引累計開始日をご記入ください 月単位に集計する場合は「01」とご記入ください。 取引の累積は当金庫にて受け付け登録後、最初に到来する集計基準日からとなります。 	

(注) 太線の中だけご記入下さい。

＜信用金庫使用欄＞

受付日	年	月	日
-----	---	---	---

- (開始・変更・終了)はいずれかを○で囲む。
 - 本人確認方法 (いずれかを○で囲む。)
- | |
|---------------------|
| 通帳・免許証・保険証・職員熟知先() |
| その他(具体的に記入する) |
- オペレーション(10-950) (認証印字は裏面にとる)
 - 科目口座番号
 - 行 (01)
 - 契約識別コード
 - (31)通帳自動集計開始 (39)通帳自動集計終了
 - 通帳集計基準日 (月末の場合は「31」)
 - ※通帳自動集計開始の場合のみ入力。
- (注)変更の場合は一旦終了後、再度開始オペを行う。